
h
;Č7/i/w

Dodatek č, 4 ke smlouvě o dílo
o zajištěni údržby veřejné zeleně, čištění a zimní údržby chodníků a vývozu odpadkových
košů v MČ Brno - Královo Pole - východní část dle § 536 a následujících ustanovení
Obchodního zákoníku, kterou dne 31.8,2011 uzavřely tyto smluvní strany:

Statutární město Brno,Dominikánské nám.l, 601 67 Brno
zastoupené p.Romanem Vykoukalem, starostou Městské části Brno - Královo Pole na
základě plné moci udělené primátorem města Brna dne 14.12.2011
IČO: 44992785
DÍČ: CZ44992785
Adresa pro doručování: Úřad městské čásli Brno - Královo Pole, Patackého tř, 59
612 93 Brno
Bank, spojení:
(dálejen objednatel)

1.

2. PARK v.o.s.
se sídlem Kosinová 103, 612 00 Brno
zasí. jednatelem společnosti ing.lvanem Šimáčketn
IČO 479 05 395
DIČ CZ479 05 395
Bank. spojení:
(dále jen zhotovitel)

I. \
Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č,4 ke smlouvě o zajištění údržby veřejné
zeleně, čištění a zimní údržby chodníků a vývozu odpadkových košů v MČ Brno .
Královo Pole - východní část ze dne 31.8.2011 (dále jen SOD), na základě kterého
dochází k těmto změnám:

1. Mění se text přílohy č. 3 - Priority zimní údržby chodníků a pián postupu prací -
Královo Pole - východní část. Nové znění této přílohy č.3 je přílohou č.j tohoto
dodatku.

2. Ceník prací, který je obsažen v dodatku č.3 ze dne 12.11,2012 ke smlouvě o dílo. a lo
v čl. 1 odst. 1, kterým se nahrazuje či. 4.1. výše uvedené smlouvy, se doplňuje o novou
položku "ZÚ chodníků mimo ploch zeleně - posyp solí (cena včetně posypového
materláiu), jednotková cena 0,42 Kč bez DPH/m2.“

II,
1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden

zhotovitel.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu osobami oprávněnými
jednat jménem smluvních stran nebo dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran.

1



\

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle.
což stvrzují svými podpisy.

DOLOŽKA
dle § 41 zák, č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů

Uzavření tohoto dodatku bylo na straně statutárního města Brna projednáno a schváleno na
schůzi Rady městské části Brno - Královo Pole dne usnesením č.

V Brně dne: 1 B. 12. 2013 V Brně dne: 1

Za zhotovitele:Za objednatele :

jednatel společnosti
Ro nak^ jVykoukal

starosta VÍČ Brno - Královo Pole /
\

2



PŘÍLOHA č.3 - Priorit)' zimní údržby chodníků a pián postupu prací - Královo Pole -
východní část

Superpriority:
Palackého třída - chodník na sudé straně domovních čísel - 3.498,5 in2
Štefánikova ulice - chodník na sudé straně domovních čísel -LI 68,5 m2
ul.Pionýrská - 741 m2
ul.Rybníček-741 m2
uh.Reissigova úsek od Štefánkovy ulice po ulici Poděbradovu - 690,8 m2
ul.Kosmova - 1.770 m2 (vč.vnitrobloku)
ul.Malátova - 461,9 ni2
ul.Kollárova - 1.770 m2
ul.Kosinová - úsek od ulice Chaloupkova po základní školu Kosinová 22 (sudá strana
domovních čísel) - 217,5 m2

Priorita č.l :
ul.A.Macka - 335,7 m2
uf.Chaloupkova - 567,3 m2
ul.Božetěchova - úsek od Mojmírova náměstí po ul.Kosmovu - 1.012,5 m2
ul.Hógrova- 651,6 m2
lávka Sportovní od Chaloupkovy po Sladkovského - 1.020 m2

Priorita Č.2 : „
• Ostatní chodníky ve vlastnictví statutárního města Brna na území MC Brno - Královo

Pole - lokalita východní část od Palackého třídy a ulice Šteíánikovy

Plán postupu prací:
Zimní údržba chodníků bude prováděna při vzniku situace vyžadující zimní údržbu. Práce
budou prováděny v souladu s obecně závaznou vyhláškou statutárního města Brna č.l6/1998
o schůdnosti místních komunikací v platném znění, Zhotovitel je povinen zahájit práce na
zmírňování závad ve schůdnosti chodníků poté, kdy začne sněžit, přičemž se tvoří souvislá
sněhová pokrývka, a nebo vznikne-li náledí podle přednosti pořadí takto; chodníky zařazené
do superpriorit a priority č.l do 1,0 hodiny a dále chodníky zařazené do priority č.2 poté, co
bude dokončena údržba na chodnících v prioritě č.l, maximálně však do 4 hodin po vzniku
situace, kdy je třeba zimní údržbu provést (viz výše). . _
V místech pod názve superpriority budou práce probíhal opakovaně v intervalu max.3 hodiny,
budou-li to vyžadovat aktuální klimatické podmínky (např.sněžení, náledí).

Zimní údržbu chodníků provede zhotovitel mechanizačními prostředky či ručně dle typu a
povrchu chodníku, a to plužením a následným posypem inertním materiálem v souladu
s ustanoveními obecně závazných právních předpisů. Posyp inertními materiály se zahajuje
pokud vrstva sněhu po odhrnutí nepřesáhne výšku 3 cm. Do vyšší sněhové vrstvy není
dovoleno posyp provádět. Na chodnících zařazených jako superpriority bude jako posypový
materiál použita kamenná drť frakce 2-4 mm, na ostatních lokalitách může být použit písek.



'll 1

chodnících, chodníky keNa exponovaných místech jako např.zastávky MHD .
zdravotnickým zařízením bude k posypovému materiálu přimíchávána sůl.

na

S ohledem aktuální klimatické podmínky (např.sněžení) a vhodnost lokality, bude použit pro
superpriority použit jednomístný univerzální nosič s kartáč na odmetání sněhu, který
z chodníků odstraní sníh až na podklad v maximální možné míře v závislosti na aktuálních
klimatických podmínkách. Poté bude proveden posyp.

V případě, že bude v rámci prováděné zimní údržby chodníků zjištěna překážka v provádění
prací - např. automobily stojící na pochůzné části chodníku, nebude zimní údržba na daném
místě prováděna a tyto skutečnosti budou ihned zapsány do provozního deníku.

Fakturovány bude jen skutečně provedený rozsah zimní údržby chodníků (v závislosti
momentálních klimatických a jiných podmínkách), tedy i části z výměr jednotlivých

chodníků.

Zhotovitel zřídí dispečink zimní údržby chodníků, tj. nepřetržitý telefonní kontakt na tel.č.
602 728 418. Toto číslo je vyhrazeno pro zefektivnění zimní údržby po celý průběh zimního
období od 1 11. do 31.3. kalendářního roku. Všechny přijaté hovory budou zhotovitelem
zaznamenány a bude provedena nezbytná požadovaná opatření (např.opakovaný posyp
apod.). Záznamy o přijatých hovorech budou vedeny v provozním deníku zimní údržby a
budou v případě vyžádání předloženy k nahlédnutí objednateli.

na



í

VZOR 1: Záznam o provedení předběžné řídící kontroly před vznikem závazku i

i
!

Statutární město Brno, Městská část Brno - Královo Pole

Záznam o provedení předběžné řídící kontroly před vznikem závazku

Identifikace připravované operace: dodatek 5.4 k SOD o zajištění údržby veřejné zeleně,
čištění a zimní údržby chodníků a vývozu odpadkových košů v MČ Brno - Královo Pole

- východní část

ORJ: 2200

Předpokládaný výdaj v Kč: technická úprava
Připravovaná operace byla schválena příkazcem operace:
Datum: 4.11.2013

Připravovaná operace byla schválena správcem rozpočtu ORJ 2200:

Datum: 4.11.2013

/

í

1

i


